Registre-se. Autua-se.

Sala das Sessões / /

(Rubrica do Presidente)

Cachoeím

Data:

J  L

Número:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de Joi'8

.1^ PERÍODO;,.^
PRFSinFNTF-/^^^^(XV^(i;L^^^ Vir.F-PRF.RinPKITF-6UQLí^>^^Q/CL
1°SECRETÁRI0:'"/3l/^a^^^ 2° SECRETÁRIO: JuA^hty

ASSUNTO:

INICIATIVA:

0^0)^X^
^_^OY7C(5dJ2- cx. 6ôrAí/n

QQudb&^
'"^cxí^p- ^ <2ctW>9^^-^

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscaiização e Controie Orçamentário

I  I Obras e Serviços Púbiicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  1,^ Direitos Humanos eAssist. Social

1  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA::SL/M 1

/ /1® DISCUSSÃO:

2® DISCUSSÃO: ^ / nU I
APROVADO POR:

XI UNANiMIDADf ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

I  X I I I UNANIMIDADE j | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: ^
PEDIDO DE VISTA:

/  / , Ver:.

. Ver:

. Ver:

PRESIDENTE:,

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE j j ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

mmm

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEIVURIM - ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

DOCUMElvrrO: ^í)]_
PROTOCOLO GERAL:

NÚMERO PRÓPRIO: ^
DATA PROTOCOLO: j l^ j j

CONCEDE COMENDA "ROBERTO CARLOS BRAGA" DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedida a Comenda "Roberto Carlos Braga", destinada a homenagear músicos, cantores e
artistas, cujas carreiras estão diretamente ligadas ao Município de Cachoeiro de Itapemirim, conforme a
Resolução n° 174/2008, a Cantora Gospel Lauriete Rodrigues.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publieação, revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2018.

aprovado

BRAS ZAGOTTO

Vereador SD SESSÃO

WBSIOENTE

"ÍFe//z a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Lauriète Rodrigues, mais conhecida como Lauriete (Vitória, 23 de fevereiro de 1970) é uma cantora gospel e
política brasileira. Sendo uma das maiores vendedoras de álbuns da música gospel brasileira, tendo 6 milhões
de CDs vendidos ao total. Tendo obtido várias indicações ao extinto prêmio da musica gospel. Troféu Talento.
Álbuns como 'Presença', 'Milagre', 'Deus' e 'Ensina-me', não tendo ganhando nenhuma das vezes em que
recebeu indicação. Em 1999 fundou sua gravadora gospel, Praise Records que teve em seu cast grandes nomes
da musica gospel como Daniel e Samuel, Amanda Ferrari, Shirley Kaiser, Carlos de Oliveira e outros.

Em sua discografia, a cantora tem álbuns que bateram recordes de vendas e figuram como um dos álbuns mais
vendidos na musica gospel brasileira, como O Segredo é Louvar com venda superior a 500 mil copias
comercializadas, e o álbum Deus com mais de 350 mil discos vendidos, sendo 50 mil copias vendidas em
menos de uma semana.

Nas eleições legislativas de 2010, Lauriete foi eleita deputada federal, pelo PSC-ES, com 69.818 votos. Sendo
seu primeiro disco após entrar na política o álbum 'Eternamente Adorador', que contem a musica 'Meu Pais'.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2018.

BRAS ZAGOTTO

Vereador SD

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-màil: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

DOCUMENTO: V D l~^
PROTOCOLO GERAL: Q
NUMERO PRÓPRIO:

DATA PROTOCOLO: loS^JJf

CONCEDE COMENDA "ROBERTO CARLOS BRAGA" DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1" - Fica concedida a Comenda "Roberto Carlos Braga", destinada a homenagear músieos, cantores e
artistas, cujas carreiras estão diretamente ligadas ao Munieípio de Cachoeiro de Itapemirim, conforme a
Resolução n° 174/2008, a Cantora Gospel Lanriete Rodrigues.

Art. 2° - Este Deereto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em eontrário.

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2018. APROVADO

UNAhHM IDADE

ÍTÊNÇÃO

BRAS ZAGOTTO

Vereador SD

SP3SAO

HlEttDENTI

"Ftsliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

Cíocr cc 10

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Lauriete Rodrigues, mais conhecida como Lauriete (Vitória, 23 de fevereiro de 1970) é uma cantora gospel e
política brasileira. Sendo uma das maiores vendedoras de álbuns da música gospel brasileira, tendo 6 milhões
de CDs vendidos ao total. Tendo obtido várias indicações ao extinto prêmio da musica gospel. Troféu Talento.
Álbuns como 'Presença', 'Milagre', 'Deus' e 'Ensina-me', não tendo ganhando nenhuma das vezes em que
recebeu indicação. Em 1999 fundou sua gravadora gospel, Praise Records que teve em seu cast grandes nomes
da musica gospel como Daniel e Samuel, Amanda Ferrari, Shirley Kaiser, Carlos de Oliveira e outros.

Em sua discografia, a cantora tem álbuns que bateram recordes de vendas e figuram como um dos álbuns mais
vendidos na musica gospel brasileira, como O Segredo é Louvar com venda superior a 500 mil copias
comercializadas, e o álbum Deus com mais de 350 mil discos vendidos, sendo 50 mil copias vendidas em
menos de uma semana.

Nas eleições legislativas de 2010, Lauriete foi eleita deputada federal, pelo PSC-ES, com 69.818 votos. Sendo
seu primeiro disco após entrar na politica o álbum 'Eternamente Adorador', que contem a musica 'Meu Pais'.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2018.

4
BRAS ZAGOTTO

Vereador SD

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES % ?MT
ALEXANDRE VALDO MAITAN X
ALEXON SOARES CIPRIANO ><;
ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA 7<r
ANTONIO GERALDO DE ALMEIDA COSTA

bMs ZAGOTTO

DÁRIO SILVEIRA FILHO X
DELANDI PEREIRA MACEDO K
DIOGO PEREIRA LUBE K
EDISON VALENTIM FASSARELLA X
ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA X
ELY ESCARPINI X
HIGNERMANSUR X
PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA X
RENATA S. B. FlÓRIO NASCIMENTO X
RODRIGO SANDI X

SÍLVIO COELHO NETO X
WALLACE MARVILA FERNANDES X

Q TiL
PROJETO N9 S^/cSoAi?

REQUERIMENTO N2

DATA: / <0U /

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM DISCUSSÃO

POR.

SALA DAS SESSÕE:

PRESIDENTE

RBEITADO POR

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES / /

D3<2.

-VTN,

PRESIDENTE

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor''

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753